
Jakým zp ůsobem mohu provést samoode čet elektrom ěru? 

K provedení odečtu je nezbytné znát číslo elektroměru, který měří spotřebu Vašeho odběrného místa. 

Číslo elektroměru naleznete na štítku elektroměru nebo na každé faktuře (strana č. 2, v části “Údaje o 
měřícím zařízení”). Číslo elektroměru se skládá ze zkratky PRE a kódu obsahujícího písmena a 
číslice.  
 

 
 
 
Odečet elektrom ěru:   

Zapisujete vždy pouze celé číslo, údaj za desetinnou čárkou není pro potřeby nahlášení odečtu 
podstatný. 

Statické digitální elektrom ěry 

U statických digitálních elektroměrů se stavy tarifů na displeji pravidelně střídají v intervalu cca 10 
vteřin. Elektroměry mají čtyři tarify, každý o rozsahu 6 celých a 1 desetinného místa.  

Pro potřeby odečtu vysokého tarifu  zapisujte vždy hodnoty při zobrazeném údaji 1.8.1, T1, nebo 1.  

Pokud využíváte speciální sazby (tzv. „noční proud“), tak je pro Vás důležité také zaznamenání odečtu 
nízkého tarifu. Při odečtu nízkého tarifu  zapisujte vždy hodnoty při zobrazeném údaji 1.8.2., T2, nebo 
2.  

Údaj určující právě zobrazený tarif se nachází v levé části displeje.  

POZOR, v dolní části displeje je další podobný údaj, který ovšem označuje aktuální měřený tarif!  

 

 



Mechanické elektrom ěry 

Pro potřeby odečtu vysokého tarifu  zapisujte vždy hodnoty zobrazené na mechanickém počítadle. 

Pokud využíváte speciální sazby (tzv. „noční proud“), tak je pro Vás důležité také zaznamenání odečtu 
nízkého tarifu . U mechanických dvoutarifních elektroměrů je vysoký tarif zobrazen ve vrchní části 
elektroměru (označen V, I, T1, 1…) a nízký tarif ve spodní části (označen N, II, T2, 2…).  

 

 
 


